
OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV 

okres Žďár nad Sázavou, IČ: 00378305  

 tel.: 776 294 592, 564 409 324, e-mail: ou.oslavicka@seznam.cz, http://www.oslavicka.cz 

Zápis č. 1/2016 ze  zasedání  zastupitelstva obce konané dne  
29.1.2016 

  

Přítomni :   Ing. Šulová Markéta, Ph.D.,Koch Dušan, Zima Luděk, Dvořáková Lenka, Komínek       
Ivan, Blažková Anastázia 

 

Omluveni: Mgr. Nezvalová Miroslava,   

        

Ověřovatelé zápisu: Luděk Zima, Komínek Ivan 

 

Program:  1.   zahájení a volba ověřovatelů zápisu 

 2.   zpráva o činnosti od posledního jednání zastupitelstva, kontrola  plnění  

       úkolů    

 3.   seznámení  s výsledkem kontrol finančního a kontrolního výboru a 
s inventarizací majetku 

 4.   aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka   

 5.   POV 2015, POV 2016 

 6.   Smlouva  mezi ECO LED SOL s.r.o.  a obcí  na rozšíření  veřejného            
osvětlení  v obci  

 7.   informace o záměru  vybudování kulturního a sportovního zázemí  

 8.   smlouva mezi občany  a obcí  na stočné pro rodinné domy  v části            
Od chalup 

 9.   projekt “Pořízení kompostérů a štěpkovače pro obec Oslavička „ 

10.  žádost obce Rudíkov o finanční příspěvek  na provoz ZŠ 

11.  memorandum  o spolupráci při řešení  dopravní obslužnosti  a využití 
dopravní infrastruktury po silnici II/360 

12.  plán činnosti na rok 2016 

13.  výroční schůze SDH  

14.  různé  

 

Ad 1) Starostka uvítala zastupitele obce a zahájila zasedání schválením programu a volbou 
ověřovatelů zápisu. Zvoleni byli pan Luděk Zima a Ivan Komínek.  

 Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

Ad 2) Úkoly zadané v minulém zastupitelstvu byly splněny. Zpráva o činnosti je součástí 
programu zasedání. 

Zpráva o činnosti: 

- Zimní údržba zajištěna se SUS Třebíč - na zavolání 

- Poděkování  za zajištění a organizaci akce „Rozsvícení stromečku“ 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

2/3 

- Nadaci ČEZ bylo odesláno foto vysázeného stromořadí k dotaci, kterou jsme obdrželi 
v roce 2015 

- Nutno zajistit odčerpání kalů a odebrání nových vzorků z ČOV. 

 

Ad 3) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledky kontrol - za finanční výbor p. Komínkem 
a  za  kontrolní výbor p. Dvořákovou . S výsledky inventarizace majetku obce ZO seznámila p. 
Babáčková – likvidací byly vyřazeny jedny akumulační kamna. ZO tyto schvaluje . 

Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
Ad 4) Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálními informacemi týkající se stanovení 
průzkumného území Horka: 

- V prosinci 2015 obec obdržela  první kompenzaci za provádění průzkumů v naší 
lokalitě. SÚRAU byl sdělen účel, na jaký budou finanční prostředky použity-rozšíření 
veřejného osvětlení a vybudování multifunkčního a sportovního zázemí. 
Přesto obec stále podporuje hnutí CALA v jejich  úsilí o zrušení  průzkumných prací 
v naší lokalitě. V této souvislosti proběhne  4.2.2016 od 18. hod  v hostinci U kostela 
v Rudíkově promítání filmu s touto tématikou-zajišťuje ZDV. 

 

Ad 5) Zastupitelstvo bylo seznámeno s postupem  POVV: 

- bylo odesláno a schváleno vyúčtování POVV 2015 

- byla podaná žádost na POVV 2016- na akci rozšíření  veřejného osvětlení v obci 
Oslavička. Podklady nutno zaslat už do konce července 2016 

Ad 6) Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na rozšíření veřejného osvětlení  uzavřenou 
mezi Obcí Oslavička a ECO LED SOL s.r.o. ve výši 493667,- Kč.  

 E-ON souhlasí s namontováním nových osvětlovacích těles  na jejich sloupy . 

Pro: 6  Proti:0  Zdrželi se: 0 

 

Ad 7) Starostka obce podala informace týkající se  vybudování kulturního a sportovního 
zázemí  v obci: 

- nutno provést změnu územního plánu obce – projekt  zrealizuje  ing. arch Jiří Hašek 
z Jihlavy – do  konce dubna 2016 je třeba dodat návrhy a požadavky ke změně 
územního plánu. Zastupitelé obce  vyzývají občany, aby vznesli svoje požadavky 
a náměty  v co nejkratší době,  

- vykoupení pozemků, 

- zatrubnění části potoka – nutný projekt, 

- Úřad územního plánování  zpracuje zprávu  a dá návrh na změnu územního plánu, 

- možnost získání dotace na územní plán.   

 

Ad 8) Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy na stočné pro rodinné domy v části Od 
chalup. Výše stočného vychází z nákladů roku 2015.  

Pro: 6  Proti:0  Zdrželi se: 0 

Ad 9) Starostka obce odeslala závěrečnou zprávu o distribuci kompostérů, štěpkovač byl 
zaregistrován  a bylo zaplaceno pojistné.  

 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

3/3 

Ad 10) Obec Rudíkov zažádala o finanční příspěvek na provoz školy ve výši 10619,- Kč. 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek v této výši . 

 Pro:6  Proti:0  Zdrželi se: 0 

 

Ad 11) Mgr. Nezvalová podepsala za naši obec memorandum  o spolupráci  při řešení 
dopravní obslužnosti  a využití dopravní  infrastruktury  po silnici II/360 – snaha o propojení  
s dálnicí D1.  

 

Ad 12) plán činností  na rok 2016: 

- Setkání rodáků ( koncem léta) 

- Oprava zatrubněného potoka v obci – poptání firem  

- Oprava nájezdu na hráz rybníka Horka –osetí, zbudování laviček 

 

Ad 13) Zastupitelé obce schválili  z titulu zřizovatele zásahové jednotky JPO V  nákup 
podvozku  a renovaci hasičské skříně ve výši cca 30 tis. Kč 

Pro:6  Proti:0  Zdrželi se: 0 

 

Ad 14) Různé:  

- Akce  Čistá vysočina – obec se zúčastní této akce ve spolupráci s SDH Oslavička  

- Nutno provést prořezávku  v lesích, které jsou  v majetku obce – zajistí p. Ing. Vaněk 

- Česká telekomunikační  infrastruktura (CETIN) sděluje, že je nutno ze zákona i je  
žádat o vyjádření  o existenci nadzemních a podzemních sítí ( jedná se o vyjádření ke 
stavebním a podobným řízením) 

- Farnost Rudíkov žádá obec o finanční příspěvek na opravu stropu a střechy kostela. 
Zastupitelé obce schvalují příspěvek ve výši 15000,- Kč. 

- Pro:5  Proti:1  Zdrželi se: 0 

 

V Oslavičce dne 29.1.2015 

Zapsala Bohumíra Babáčková          Ověřovatelé zápisu: ……………………… 

                                                                                           ……………………… 

 

                                                           Starostka obce: …………………………… 


